Алтайский край
Администрация города Алейска

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.12.2013                                                                                 №  1724
г. Алейск

Об установлении тарифа  на услуги вывоза
твердых бытовых отходов,  жидких
бытовых отходов,  оказываемых
МУП «Коммунальщик»

Рассмотрев заявление МУП «Коммунальщик» города Алейска с приложением материалов, обосновывающих расчеты стоимости оказания предприятием услуг по вывозу твердых бытовых отходов, жидких  бытовых отходов, на основании постановления администрации города Алейска от 12.03.2009 № 277 «О регулировании тарифов (цен) на услуги муниципальных унитарных предприятий и учреждений города»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить тарифы на услугу по вывозу 1 куб. м. твердых бытовых отходов, оказываемую МУП «Коммунальщик» города Алейска для муниципальных нужд согласно приложению.

2. Установить тарифы на услугу по вывозу 1 куб.м. жидких бытовых отходов, оказываемую МУП «Коммунальщик» города Алейска для муниципальных нужд согласно приложению.

3. Рекомендовать МУП «Коммунальщик» города Алейска (М.С. Теплов) оказывать услуги  по вывозу твердых бытовых отходов, жидких бытовых отходов  прочим потребителям  на договорной основе.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2014 года и действует до даты изменения или отмены его администрацией города Алейска.

           5. Отделу по печати и информации администрации города (Т.В. Смагина) настоящее постановление разместить на официальном Интернет-сайте администрации города Алейска,  опубликовать в газете «Маяк труда».

         6. Постановление администрации города от 28.11.2012 №1914 «Об установлении тарифа на услуги вывоза твердых бытовых отходов, жидких бытовых отходов, оказываемых МУП «Коммунальщик» признать утратившим силу.

        7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города И.И. Брейнерта.

Глава администрации города                                                                   В.Н. Серикова

Приложение
к постановлению администрации города
от 02.12.2013 № 1724

Тарифы на услуги,
оказываемые МУП «Коммунальщик» для муниципальных нужд  на 2014 год.

	№ п/п
	Наименование услуги
	Тариф, руб./куб.м. (НДС не облагается)

	С 01.01.2014 по 30.06.2014 г.
	С 01.07.2014

	1
	Вывоз твердых бытовых отходов
	66,48
	69,83

	2
	Вывоз жидких бытовых отходов
	79,20
	85,00

[bookmark: _GoBack]